
Manuál pro streamery



 Dobrý den, tímto manuálem bych chtěl poukázat na časté chyby, které
se dějí při streamech a následně ukázat doporučení, jak se před těmito
chybami vyvarovat v podobě desatera pro streamery.



• Dát pozor na postavení kamery (srovnat 
vodorovně s hřištěm).

• Před streamem než začnete…zkontrolujte 
postavení kamery, aby v záběru nebyly žádné 
překážky a bylo vidět na celé dění hry.



• Velkým problémem u většiny streamu je 
udržení dění zápasu na středu záběru 
kamery.

• Pokuste se udržet veškerou akci v tomto 
čtverci, aby to pro diváky bylo příjemné 
sledovat… 

• Tohle opravdu ne! Ztrácí 
smysl streamovat…



• Zkontrolovat 
veškerý vstup 
než začnete 
streamovat
(obraz, 
časomíra, zvuk, 
internet, úvodní 
grafika…).

• Na začátku zápasu, během 
přestávek, nebo při přerušení 
zápasu, zkuste zabírat dění kolem 
hřiště…(diváky, debata rozhodčí, 
komunikace na střídačkách, pokřiky 
obou týmu,) snaha udržet diváka u 
přenosu…



• Po vstřelení gólu zkuste co nejdříve, 
do 5-10 sekund, vložit grafiku 
střelce, to samé u časomíry…



• Velmi dlouhá doba čekání před zápasem
• Zkuste začátek streamu zapínat před 

zápasem maximálně 10-15min.

• Zkontrolujte současně ze streamu, zdali soupisky 
fungují a také zvuk, zpětná vazba…

• Kontrola streamu.
• Dále bych chtěl upozornit, že se na streamu 

vyskytovaly vulgarismy z pozice streamera…není 
to dobrá vizitka a reklama pro pozemní hokej.

• Pokusit se moc nemluvit do kamery,je vše slyšet 
a nedělá to dobrý dojem pro diváky na streamu.



Desatero pro streamery
 Nastavit kameru rovnoběžně s hřištěm.

 Vhodně umístit stativ s kamerou, tak aby nebyly v záběru různé překážky (síť,
zábradlí, sloup, lešení, ruce a atd.).

 Udržet dění hry ve středu záběru.

 Plynule pracovat s přibližováním a oddalováním a s pohybem kamery pro lepší zážitek
streamu.

 Zkontrolovat veškeré vstupy jestli fungují do streamu (zvuk, obraz, časomíra, úvodní
grafika, internet, soupisky).

 Natáčet veškeré dění kolem hřiště, před zápasem, o přestávkách a při přerušení
(diváky, pokřiky obou týmu, rozhodčí, komunikace na střídačkách).

 Nemluvit do kamery a už vůbec ne vulgarismy!!!

 Včas dávat grafiku, do 5-10 sekund max. (střelce gólu, časomíra,)

 Zapínat stream max 10-15 min. před začátkem zápasu.

 Zpětná kontrola streamu na jiném zařízení, zdali vše běží jak má.



Děkuji za vaši energie, kterou vkládáte do streamu.

V Případě dotazů piště na email mates.karnold@seznam.cz


